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Fig.1: Vendodhja dhe gjurma e rrugés ku do 1¢ kryhe punimet

1. Vendodhja e rrugés

Rruga “Egnatia” pér t& cilén propozohen punimet ¢ ndértimit té rrugés dhe
pedonales sé re ndodhet né qytetin Peqin, né veri-lindje t& gendrés s¢ qytetit, né zonat
kadastrale nr. 2908 dhe 1607.

Ajo kufizohet né (& gjitha anét me terren fushor dhe toké bujqésore.
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2. Pérshkrimi i gjendjes ekzistuese
Gjendja ekzistuese e rrugés paragitet e paasfaltuar dhe e amortizuar (me gropa)
pér shkak t¢ faktoréve t& ndryshém atmosferiké dhe kalimit t& automjeteve. Gjithashtu
né njé pjes¢ (& rrugés ka gjurmé & rrugés egnatia & vjetér ku shfagen gurét né
sipérfage. Gjithsesi duket qé rruga i ka disa shtresa zhavorri dhe &shté mirémbajtur
heré pas here. [shté rrugé lokale jashté-qytetase me trafik t¢ kufizuar. Gjerésia ¢ saj
¢shté rreth Sm, dhe éshté e kufizuar nga té dy anét me bimési (shkurre dhe ferra) si

dhe nga nj¢ gardh metalik prone né njé zoné.

Rruga gjithashtu ka edhe njé uré t¢ vietér prej guri né zonén e saj t& projektit té
shek. XVII ¢ cila éshté monument i mbrojtur.
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Fi lg.2:' Foto té gjendjes ekz
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Fig.3: Foto té gjendjes ekzistuese t¢ rrugés

3. Pérshkrimi i projektit

Projekti i ndértimit t& rrugés dhe pedonales konsiston né ndértimin nga fillimi me
t¢ gjitha shtresat dhe nénshtresat e parashikuara né projekt t&¢ njé rruge lokale
ndérqytetase, me njé korsi pér ¢do drejtim kalimi me gjerési prej 3m, si dhe me njé
korsi pedonaleje pér kémbésoré né mes me gjerési prej 3m. N& total gjerésia e rrugés
s€ projektit &shté 9m.
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Prej progresivit SC-01 0+000.00 deri né progresivin SC-19 0+360.00, projekti i
rrugés &sht¢ me gjerési prej 9m i pandryshueshém si né seksionin tipik né figurén

méposhté.

Prej progresivit SC-19 0+360.00 deri né progresivin SC-21 0+400.00, projekti i
rrug€s propozon qé rruga nga (€ dy krahét t& devijojé e harkuar nga zona e mesit duke
qené se aty ndodhet ura antike si né figurén 5. Pérveg devijimit kuotat e korsive &

automjeteve jan€ mé poshté se ajo e urés treguar kjo né figurén 6.

Aksi i Rrugés
I l l |
1 | 9.00 f —
075 . 0gsp0 0 050075 o 025,
1 2.50 =t 1.30 —— 1.30 —f—— 2.50 1
| . \

S se asfalti

| _Shtrese gur kalldremi (8cm)
rere (Sem)

f Shtrese binderi me granil gur ka
Shtrese stabilizanti {10c

Shtrese gur gurore (30cm)

Fig.4: Seksioni tipik i shtresave 1¢ rrugés sé projektit
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Fig.5: Propozimi i projektit né zonén e urés antike
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Fig.6: Seksioni i projektit SC-20 0+380.00, né zonén e urés antike

Gjithe projekti i rrugés pér zbatimin e saj &shté i trajtuar né:

1) Planimetria e rrugés;

2) Profili gjatésor i rrugés;

3) Seksione térthore né shkallén 1:50 sipas progresivave:

4) Seksioni térthor tipik né& shkallén 1:20 i detajuar me shtresat e rrugés.

Planimetria e rrugés pérmban aksin e saj sé bashku me rakordimet e kthesave dhe
progresivat ¢do 20m, si né figurén 7.

Profili gjatésor i rrugés tregon vijén e terrenit ekzistues dhe propozimin ¢ kuotave
t¢ aksit gendror t& rrugés rakorduar sipas kushteve normative pér njé kalim sa mé t&
geté t€ automjeteve, si né figurén 8.

Seksionet térthore né shkallén 1:50, jané shumé & réndésishme pér zbatimin e
rrugés me rigorozitet pasi jané ¢do 30m, ku tregojné vijén e terrenit ekzistues me
kuotat e saj, si dhe kuotat e propozuara t& projektit, si né figurén 9.

Seksioni térthor tipik né shkallén 1:20, tregon shtresat dhe nénshtresat pérkatése
pér realizimin e rrugés, si né figurén 4.

Pér realizimin e kalimit t& automjeteve do t& pérdoren shtresat:

1 — Shtresa pérfundimtare prej asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm;

2 — Shtres¢ binderi me granil guri kave, 6¢cm;

3 — Shtres¢ stabilizanti 2x10cm, ¢do shtresé e kaluar me rul pér ngjeshje & mirg;
4 - Shtresé ¢akéll 10cm

5 — Shtresé gur gurore 30cm.

Pér realizimin e pedonales do & pérdoren shtresat:
1 — Shtresé gur kalldrémi vendi, 8cm;
2 — Shtresé rére e ngjeshur, Scm;

3 — Shtresé stabilizanti e kaluar me rul, 10cm;
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4 — Shtres¢ ¢akélli e gur gurore 20cm.

Shtresat si t¢ pedonales dhe & korsisé sé automjeteve kufizohen nga elementi i

kunetés dhe bordurés t& cilat jané prej betoni. Kuota e pedonales éshté 12cm mbi
kuotén e asfaltit.

Fig.7: Planimetria e projektit (¢ rrugés
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Fig.8: Profili gjatésor i rrugés
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RRUGA EGNATIA
Numri Profilit : SC-01
Progresivi : 0-+000.00 i
Shkalla : 100:100
Kuota.Referuese : 55.00
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Fig.9: Seksion térthor né shkallén 1:50 i projektit 1¢ rruges






